PAGE
1
Решение от 22.12.2022 № 227

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Озерского городского округа Челябинской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.01.2022 № 6 «О Положении о Контрольно-счетной палате Озерского городского округа», изменение, заменив в преамбуле слова «от 07.02.2021» словами «от 07.02.2011».
2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.01.2022 № 6.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер
Глава

Озерского городского округа                                                          Е.Ю. Щербаков

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов Озерского городского округа

	от
	22.12.2022
	№
	227

Изменения
в Положение о Контрольно-счетной палате Озерского городского округа Челябинской области

Изложить пункт 13 главы 4 в следующей редакции:

«13. Срок полномочий председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты составляет пять лет.

В случае досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Собранием депутатов принимается решение о временно исполняющем обязанности председателя Контрольно-счетной палаты.

Кандидатуры на должность председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты вносятся субъектами, указанными в пункте 19 настоящего Положения, не позднее шести месяцев со дня досрочного прекращения полномочий председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты.».